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Marek Goliszewski pogratulował na-
grodzonym otrzymanego wyróżnienia 
i życzliwości wobec przedsiębiorców. 

– Sukces administracji skarbowej przekła-
da się na wysokość wpływów do budżetu 
państwa. To także Wasz osobisty sukces, 

Waszej pracy i instytucji, które reprezen-
tujecie – zwrócił się do nagrodzonych 
prezes BCC. – Zyskaliście Państwo apro-
batę przedsiębiorców, co podnosi efek-
tywność polityki fiskalnej. Dzięki takiej 
postawie jak Wasza przedsiębiorcy mają 
większą wiedzę na temat płacenia podat-
ków i większe poczucie bezpieczeństwa. 
Mamy wszyscy wspólny interes – pań-

stwo z pełnym budżetem. (…) Podstawą 
tego, żeby więcej pieniędzy wpływało 
do budżetu, jest budowanie wzajemnej 
życzliwości. Jesteście elitą administracji 
skarbowej i dobrze wiecie, że życzliwość 
popłaca. Ona skłania przedsiębiorców 
do tego, żeby solidnie płacić podatki. 
Stajecie się powoli doradcą podatkowym 
przedsiębiorców i za to dziękuję. Mamy 

też wspólne problemy: nieprecyzyjne 
ustawy, prawo trudne do zinterpreto-
wania, opresyjność przepisów, których 
boją się uczciwi przedsiębiorcy i dlatego 
wstrzymują się z inwestycjami. Trzeba to 
zmienić – podkreślił prezes BCC. 

Minister Marian Banaś zgodził się, 
że prawo powinno być czytelne – i w in-
teresie przedsiębiorców, i w interesie 
państwa. Gratulował laureatom konkur-
su, podkreślił, że cieszy się, że ma tak 
wspaniałych współpracowników. Mówił 
również o celach powołania KAS oraz 
o skutkach reformy, m.in. o lepszym 
działaniu prawa oraz o tym, że zmieniła 
pracę organów skarbowych na bardziej 
przyjazną dla podatników. (…)

W imieniu kanclerzy Lóż Regio-
nalnych głos zabrała Izabela Seweryn, 
kanclerz Loży Radomskiej, a Sylwia Ju-
raszak, naczelnik US w Bielsku-Białej, 
podziękowała za tytuł i za głosy oddane 
przez przedsiębiorców. 

Dyplomy laureatom wręczali: Marian 
Banaś, Marek Goliszewski oraz kancle-
rze Lóż Regionalnych: Mirosława Gałan 
(Lubelska), Marek Zdanowski (Sie-
dlecka), Izabela Seweryn (Radomska), 
Jerzy Zieliński (Warszawska), Maciej 
Dobrzyniecki (Gdańska). Uroczystość 
prowadził Krzysztof Ostrowski, dyrek-
tor Biura Interwencji BCC.
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Minister finansów powinna publicz-
nie, często i przekonująco wyjaśniać 
społeczeństwu, dlaczego przy dobrej ko-
niunkturze gospodarczej i nadzwyczaj-
nej wpłacie przez NBP blisko 9 mld zł, 
zamiast nadwyżki mieliśmy w 2017 roku 
znaczny deficyt sektora finansów pu-
blicznych, jeden z największych w Unii 
Europejskiej. Powinna to robić tym bar-
dziej, że deficyt bliski maksymalnego do-
puszczalnego poziomu 3% PKB dotyczył 
sektora rządowego, nie dotyczył sektora 
samorządowego. Problemem głównym 
dla przedsiębiorców są w tej chwili szyb-

ko rosnące koszty pracy oraz brak rąk do 
pracy. Rola ministra finansów jest dość 
ograniczona, sprowadza się do działań 
poprzez budżet państwa: w rozbudowie 
szkolnictwa zawodowego, aktywizacji 
zawodowej osób w wieku 18-30 lat i osób 
w wieku ponad 50 lat oraz pobudzaniu 
przepływu ludzi z terenów wiejskich do 
zawodów pozarolniczych. Potrzebne 
są także działania finansowe i prawne 
zachęcające obcokrajowców do perma-
nentnego osiedlania się w Polsce. 

Problemami dodatkowymi dla przed-
siębiorców są: wysokie na tle innych kra-

jów UE ceny energii elektrycznej (z per-
spektywą wzrostu tych cen do roku 2025 
o około 50%), brak nadal precyzyjnego 
programu rządowego w obszarze wy-
twarzania energii elektrycznej i cieplnej, 
potencjalnie wysokie kary za wyjątko-
wo wysoki poziom CO2 i innych trucizn 
w powietrzu oraz wzrost ryzyka inwesty-
cyjnego na tle niepewności w relacjach 
Polski z UE, w związku z wątpliwościa-
mi dotyczącymi jakości praworządności 
i publicznego dystansowania się rządu 
wobec inwestycji zagranicznych w sekto-
rze przedsiębiorstw. 

Zamiast nadwyżki deficyt – dlaczego?
TWOJE PIENIĄDZE złzł

Wojny handlowe wcale nie muszą os-
ła biać dolara, co pokazały ostatnie tygo-
dnie. Podobnie jak przy kryzysach z ostat-
nich lat, inwestorzy w takich sytuacjach 
wykazują większe zainteresowanie kup-

nem amerykańskich obligacji. Niemniej 
zbliżające się częściowe wybory do Kon-
gresu w listopadzie mogą sprawić, że Biały 
Dom będzie zmuszony do złagodzenia ra-
dykalnego przekazu, co może dać pole do 
korekcyjnego odbicia bardziej ryzykow-
nych aktywów podczas wakacji. W efekcie 
notowania USDPLN mogą skorygować 
ostatnie zwyżki. Trudno jednak liczyć na 
odwrócenie się trendu, gdyż w temacie 
relacji handlowych sprawy mogły zajść za 
daleko i mechanizmy warunkujące poja-
wienie się globalnego spowolnienia gospo-
darczego zostały już uruchomione.

Opracował: Marek Rogalski – główny 
analityk Domu Maklerskiego BOŚ

Trump a kurs dolara

minister MARIAN BANAŚprezes MAREK GOLISZEWSKI

więcej  Õ  

GOSPODARKA PO DWÓCH KWARTAŁACH 2018 pr
of

. S
tan i s ł aw  Gomułka

W tym roku w konkursie organizowanym przez BCC przy współudziale  
Ministerstwa Finansów tytuł USPP 2018 otrzymały 72 urzędy. W uroczystym 
finale udział wzięli: minister Marian Banaś � szef Krajowej Administracji  
Skarbowej, Marek Goliszewski � prezes BCC, kanclerze lóż regionalnych,  
przedstawiciele Urzędów Skarbowych. 

Jakie festiwale odwiedzić – poleca 
JazzPress, do tego ciekawe lektury na 
letnie popołudnia.

W Teatrze Wielkim w Warszawie uho-
norowano laureatów XXIX edycji  
Medalu Europejskiego.

Czy grozi nam wojna ekonomiczna 
z USA? O poczynaniach Donalda 
Trumpa w polityce międzynarodowej.

W BCC rozstrzygnięto konkurs Pra-
cownik Roku. Pracodawcy wygłosili 
laudacje dla nominowanych.

Loża Kanclerska o rządowym projek-
cie ustawy o PPK, GGC BCC o pra-
cach rządu, Konwent o split payment.

WAKACJE 2018 S. 4MEDAL EUROPEJSKI S. 3PRACOWNIK ROKU S. 2SEA S. 2 W KLUBIE  S. 2

Konkurs BCC i Ministerstwa Finansów 
Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy 2018 w regionach 

– w wersji internetowej Gazety BCC przeczytasz więcejPrzyjazny Przedsiębiorcy Przyjazny Przedsiębiorcy

http://www.bcc.org.pl/urzedy-skarbowe-przyjazne-przedsiebiorcy-anno-domini-2018/ 


Najwięcej czasu na spotkaniu Zarządu 
BCC – Loży Kanclerskiej poświęcono 
wypracowaniu zapisów stanowiska BCC, 
dotyczącego rządowego projektu ustawy 
o Pracowniczych Planach Kapitałowych. 
Dyskutowano także o tym, jakie zapisy 
powinni poprzeć, a jakich nie, przed-
stawiciele ZP BCC w Radzie Dialogu 
Społecznego w sprawie ustawy o PPK, 

wypracowując wspólne stanowisko pra-
codawców. Temat szczegółowo zrefero-
wała ekspertka BCC Dorota Dula. Kanc-
lerze byli zgodni, że projekt jest możliwy 
do zaakceptowania tylko pod warunkiem 
uwzględniania w nim uwag zgłoszonych 
przez przedsiębiorców.

Anna Potocka-Domin, wiceprezes BCC, 
dyrektor IIG zreferowała rządową pro-

pozycję daniny solidarnościowej i po-
prosiła Kanclerzy o zgłaszanie ewentu-
alnych uwag do stanowiska Klubu w tej 
sprawie. Przewodniczący Konwentu 
BCC Maciej Owczarek mówił o koniecz-
ności zacieśnienia współpracy członków 
Konwentu BCC z Kanclerzami. Kon-
went powinien stać się klubowym think 
tankiem, wspierającym ekspertów BCC.

Aby to jednak było możliwe, konieczna 
jest praktyczna wiedza z pierwszej ręki, 
czyli od naszych członków, na temat 
tego, co dzieje się w przedsiębiorstwach, 
na co w danym momencie należy zwró-
cić uwagę, o co walczyć. 

Prezes Marek Goliszewski mówił 
o konkluzjach i zarysie współpracy po 
spotkaniach z Pawłem Borysem, pre-

zesem Polskiego Funduszu Rozwoju 
i przyszłym rzecznikiem Małych i Śred-
nich Przedsiębiorców Adamem Abra-
mowiczem. Na zakończenie Krzysztof 
Ostrowski, dyrektor Biura Interwencji 
podsumował wyniki konkursu Urząd 
Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy. 
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LOŻA KANCLERSKA

Do zaakceptowania pod warunkiem

więcej Õ

– Polityka położyła się w II kwartale 
cieniem na sprawach gospodarczych. 
Choroba prezesa partii rządzącej wy-
wołała pytania, jak rząd będzie w takiej 
sytuacji rządzić. Trwa konflikt z UE, 
ogłoszenie projektu wspólnego budże-
tu unijnych państw strefy euro spycha 
Polskę w kierunku europejskiego mar-
ginesu itd. Przedsiębiorcy dostrzegają 
wzrost gospodarczy oraz spadek deficy-
tu budżetowego. W dalszym ciągu upa-
trują szans w codziennym stosowaniu 

Konstytucji Biznesu i stwarzaniu przez 
rząd zachęt do wykładania pieniędzy na 
inwestycje prywatne – powiedział Marek 
Goliszewski przewodniczący GGC BCC.

W posiedzeniu wzięli udział ministro-
wie: Janusz Steinhoff, Stanisław Gomuł-
ka, Anna Janczewska, Ryszard Kalisz, 
Bożena Lublińska-Kasprzak, Grażyna 
Magdziak, Witold Michałek, Ryszard 
Pazdan, Zbigniew Żurek.

Wiesław Łubiński, dyrektor Centrum 
Edukacji Oskar, kanclerz Loży Olsz-
tyńskiej BCC otrzymał I nagrodę w XV 
edycji Konkursu „Godni Naśladowania” 
w kategorii „Przedsiębiorca Godny Na-
śladowania”. Organizatorem konkursu 
jest Samorząd Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego przy współpracy Rady 
Organizacji Pozarządowych Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego.

Podczas uroczystej Gali Święta Mało-
polski w Europejskim Centrum Muzyki 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławi-
cach, marszałek województwa małopol-
skiego Jacek Krupa wręczył kanclerzowi 
Loży Małopolskiej Markowi Piwowar-
czykowi Złotą Odznakę Województwa 
Małopolskiego – Krzyż Małopolski. 

więcej Õ

więcej Õwięcej Õ

Co rząd robi dla przedsiębiorców?
GGC BCC

więcej Õ

KONWENT

Na posiedzeniu Konwentu BCC mó-
wiono o mechanizmie podzielonej płat-
ności w VAT, czyli split payment, który 
ma być nowym instrumentem walki 
z wyłudzeniami VAT. Szczegóły zmian 
związanych z podzieloną płatnością 
przedstawiła Ewa Gabryszewska z G+C 
Kancelaria Doradców Biznesowych. 

Członkowie Konwentu byli zainte-
resowani szczegółami split payment 

i dopytywali o różne aspekty zmian 
związanych z wprowadzeniem podzie-
lonej płatności. Krzysztof Ostrowski, 
dyrektor Biura Interwencji BCC oraz 
przedstawiciel BCC w Europejskim 
Komitecie Społeczno-Ekonomicznym, 
przedstawił członkom Konwentu krótką 
prezentację na temat EKES-u.

O split payment

GRATULUJEMY!

Polityka zagraniczna 
Donalda Trumpa

Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie za-
prosiło do Pałacu Lubomirskich w War-
szawie na debatę na temat ostatnich 
poczynań Prezydenta USA w polityce 
międzynarodowej. 

Do dyskusji wprowadzili: prof. Lon-
gin Pastusiak – amerykanista, Marek 
Grela – b. ambasador RP przy Unii Eu-
ropejskiej, Jerzy M. Nowak – b. ambasa-
dor RP przy NATO, Konstanty Gebert 
– publicysta „Gazety Wyborczej”.

Panel prowadził Janusz Onyszkiewicz 
– przewodniczący Rady Wykonawczej 
SEA, b. minister obrony narodowej.

Podczas debaty odnoszono się do wie-
lu istotnych pytań, m.in. jaka jest polityka 
Donalda Trumpa wobec Rosji w świetle 
jego osobistych powiązań? Zastanawia-
no się jak kształtuje się polityka Prezy-
denta USA wobec Europy i Unii Euro-
pejskiej w szczególności. Czy grozi nam 
kryzys w relacjach transatlantyckich 
i wojna ekonomiczna z USA, jak obecna 
polityka Donalda Trumpa może się od-
bić na wiarygodności i sile Sojuszu Pół-
nocnoatlantyckiego.

więcej Õ

 SEA

Przedsiębiorco, w dniu Twojego 
święta życzę Ci:

Abyś pamiętał, że jesteś odważny, 
kiedy ryzykujesz własnymi pieniędz-
mi, uruchamiając i prowadząc firmy.

Abyś pamiętał, że jesteś twórcą, 
tworzącym nowe produkty i nowe 
miejsca pracy.

Abyś pamiętał, że jesteś propań-
stwowcem, zasilając budżet RP swo-
imi podatkami.

Abyś pamiętał, że jesteś odpowie-
dzialny społecznie, wspomagając 
potrzebujących i studentów, kulturę 
i naukę.

Abyś o tym wszystkim pamiętał 
w sytuacji problemów, krytyki czy 
chwil zwątpienia i robił swoje.

Marek Goliszewski

Wierz w siebie 
i rób swoje

DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCY

n  Ostatnio docierają do BCC sygnały 
o obchodzeniu przepisów ustawy z dn. 
28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, 
ustawy z dn. 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny i ustawy z dn. 6 czerwca 1997 r. 
Kodeks karny – przez dłużników, któ-
rym zagraża niewypłacalność bądź już 
są w stanie niewypłacalności. Chodzi 
o zawieranie fikcyjnych transakcji czę-
ściowego zbycia przedsiębiorstwa przed 
ogłoszeniem upadłości. Wystąpiliśmy 
do Ministra Sprawiedliwości o pilne 
rozważenie potrzeby nowelizacji przepi-
sów ustaw Prawo upadłościowe, Kodeks 
cywilny i Kodeks karny. 

n  Firmy z branży przetwórstwa rol-
no-spożywczego zwróciły BCC uwagę 
na problem z otrzymywaniem ubezpie-
czenia. Chodzi o niedostateczne wspar-
cie Centrali dla działań terenowych 
oraz brak kontaktu między klientem 
a osobami decyzyjnymi w PZU. Wystą-
piliśmy do Zarządu PZU  z pilną inter-
wencją.

Interwencja 
u Ministra 
Sprawiedliwości 
i w Zarządzie 
ZUS

W BCC odbyła się uroczysta gala kon-
kursu Pracownik Roku. Pracodawcy 
wygłosili specjalne laudacje dla nomi-
nowanych. Nagrody otrzymali: Bożena 
Woś z WSS Społem Śródmieście (Długo-
dystansowiec), Marcin Noworzyń z At-
moterm (Inicjator) i Aleksander Seman 
(Mentor) z Thales Group.

Galę otworzył Jerzy Zieliński, kanc-
lerz Loży Warszawskiej. Jak mówił, 
do tej pory nagrody były przyznawane 
przedsiębiorcom, menedżerom. Jednak 
od jakiegoś czasu BCC stara się zmienić 
miejsce pracownika w procesie zarządza-
nia. Maciej Owczarek, przewodniczący 
Konwentu BCC i członek konkursowej 
kapituły zauważył, że polska gospodar-

ka opiera się na pracy ludzi, tych, którzy 
służą swoim kapitałem czy zaangażowa-
niem. Katarzyna Lorenc, prezes 4 Bu-
siness & People sp. z o.o. oraz Lu-Bi sp. 
z o.o., ekspertka BCC ds. rynku pracy 
oraz zarządzania i efektywności pracy, 
przewodnicząca kapituły konkursu, po-
wiedziała, że to pierwszy konkurs, który 
dotyczy każdego pracownika. Wdzięcz-
ność w biznesie pojawia się zbyt rzadko. 
Podkreśliła, że kapituła wyróżnia osoby, 
które pokazują prawdziwy sens pracy. 

Jerzy Zieliński wręczył też dyplomy 
fundatorom nagród: Cityboard Media 
sp. z o.o. i Arche sp. z o.o. 

Prawdziwy sens pracy

więcej Õ

PRACOWNIK ROKU 2018 !
więcej Õ
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http://www.bcc.org.pl/do-zaakceptowania-pod-warunkiem/
http://www.bcc.org.pl/raport-gospodarczego-gabinetu-cieni-bcc-podsumowanie-ii-kwartalu-i-rekomendacje-dla-rzadu/
http://www.bcc.org.pl/krzyz-malopolski-dla-marka-piwowarczyka/
http://www.bcc.org.pl/i-nagroda-dla-wieslawa-lubinskiego/
http://www.bcc.org.pl/55622-2/
http://www.bcc.org.pl/polityka-zagraniczna-donalda-trumpa-debata-sea/
http://www.bcc.org.pl/o-split-payment-i-konwencie/
http://www.bcc.org.pl/pracownik-roku-podziekowanie-dla-najlepszych/
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Teatr Wielki w Warszawie stał się 
miejscem ważnego dla BCC i jego człon-
ków wydarzenia. Na scenie w Salach Re-
dutowych stanęli Laureaci Medalu Eu-
ropejskiego XXIX edycji dla wyrobów 
i usług – firmy z całej Polski oraz Laure-
aci Honorowego Medalu Europejskiego. 

Gospodarzami uroczystości byli: 
Grażyna Majcher-Magdziak, przewod-
nicząca Komisji Weryfikacyjnej, amba-
sador Marek Prawda, dyrektor Przed-
stawicielstwa Komisji Europejskiej 
w Polsce, Marek Goliszewski, prezes 
BCC, gen. Leon Komornicki, członek 
Rady Organizatorów BCC. Uroczy-
stość prowadził Zbigniew Żurek, wice-
prezes BCC.

Marek Prawda gratulował BCC wy-
trwałości w podtrzymywaniu idei euro-
pejskich. – Nie ma chęci burzenia funda-
mentów, rozbierania ścian wspólnoty. Nie 
powinniśmy się tego obawiać. Dla Polski 

to ważny moment, bo musi rozstrzygnąć 
kilka kwestii europejskich, np. jak za-
pewnić zdolność koalicyjną, co zrobić, by 
uniknąć Europy wielu prędkości, bo to 
odcina nas od środków i wpływów. 

Marek Goliszewski, gratulując lau-
reatom, przytoczył wyniki badań Euro-
statu wskazujące, które narody są naj-
bardziej przedsiębiorcze i pracowite na 
świecie. Jak się okazuje, jesteśmy naj-
bardziej przedsiębiorczy i najbardziej 
pracowici zaraz po Koreańczykach. 
Świadczą też o tym dane makroekono-
miczne: – Wielka w tym zasługa ludzi 
przedsiębiorczych, Was, Waszych pro-
duktów. Medal Europejski jest tego po-
twierdzeniem – podkreślił prezes BCC. 

Po raz 29. wyróżniono Honorowymi 
Medalami Europejskimi osoby spoza 
środowiska przedsiębiorców. To wyraz 
uznania i podziękowanie dla ludzi, którzy 
służą Polsce oraz propagują idee przed-
siębiorczości i idee europejskie. Honoro-
we Medale Europejskie odebrali Mariusz 
Szmidka – redaktor naczelny „Dziennika 
Bałtyckiego” i Karol Cebula (w jego 
imieniu nagrodę odebrał Andrzej Le-
pich, kanclerz Loży Opolskiej BCC) 
– właściciel i wydawca „Strzelca Opol-
skiego”, wybitni przedstawiciele mediów 
regionalnych, sprzyjający swoimi dzia-
łaniami rozwojowi przedsiębiorczości 
i gospodarki rynkowej w Polsce oraz 
umacnianiu idei europejskich w naszym 
kraju. Nagroda jest także wyrazem uzna-
nia dla zespołów dziennikarskich współ-
pracujących z laureatami.

Przedsiębiorczy i pracowici
MEDAL EUROPEJSKI XXIX  

Zainwestują 100 mln USD w Polsce
Grupa Japan Tobacco zainwestuje 

100 mln USD w rozwój fabryki w Sta-
rym Gostkowie k. Łodzi i w produkcję 
kapsułek tytoniowych PLOOM TECH, 
innowacyjnego wyrobu z podgrzewa-
nym tytoniem. Stary Gostków będzie 
pierwszym zakładem produkującym 
PLOOM TECH poza Japonią. Posze-
rzenie produkcji o innowacyjne wyroby 
tytoniowe oznacza, że łączna kwota in-
westycji JTI w Polsce od 2007 r. prze-
kroczy 800 mln USD.

Nagroda za niezwykłe produkty  

Firma Kurtiak i Ley została wyróż-
niona najważniejszą w Polsce nagrodą 
– Godło Teraz Polska. Nagroda została 
przyznana za niezwykłe produkty, jaki-
mi są artystyczne książki kolekcjoner-
skie wydawane przez firmę. Właściciele 
Kurtiak i Ley wymyślili je i wprowadzili 
na rynek nie tylko polski.

Wyłączność dla koloru
Przeszło rok trwała procedura analiz, 

badań rynkowych i zgłoszenia koloru 
fioletowego w Urzędzie Patentowym 
RP. W tym roku Pantone ogłosił, że ko-
lorem 2018 jest fioletowy. W tej palecie 
znalazł się fiolet PLAY. Jest to kolejny 
kolor, do którego Kancelaria KON-
DRAT i Partnerzy uzyskała skuteczną 
ochronę na znak towarowy. Rejestracja 
koloru marki PLAY daje monopol na 
jego używanie w branży usług teleko-
munikacyjnych w Polsce. 
Nowa inwestycja w technologie 

Czołowy polski producent urządzeń 
optoelektronicznych na potrzeby woj-
ska – PCO SA – zakończył inwestycję 
o wartości kilku mln zł w zaplecze la-
boratoryjno-techniczne. W efekcie fir-
ma uzyskała wyższą jakość procesów 
produkcji, istotną ze względu na udział 
spółki w realizacji Planu Moderniza-
cji Technicznej Sił Zbrojnych RP oraz 
możliwość obsługi zaawansowanych 
prac badawczo-rozwojowych. 

Najlepsi w tworzeniu prawa
W 12. Rankingu firm doradztwa po-

datkowego dziennika „Rzeczpospolita” 
kancelaria Ożóg Tomczykowski zdobyła 
1. miejsce w kategorii „Dobre prawo po-
datkowe”. Nagroda, przyznana po raz 
pierwszy w historii rankingu, ma na celu 
docenienie zaangażowania w tworzenie 
nowego prawa. Kancelaria została wy-
różniona także w kategorii „Działalność 
w dziedzinie edukacji podatkowej”. 

Lider w czterech kategoriach
W 12. Rankingu firm doradztwa po-

datkowego „Rzeczpospolitej” CRIDO 
Taxand zajęło pozycję lidera w 4 kate-
goriach. Andrzej Puncewicz – został 
najlepszym doradcą w postępowaniach 
podatkowych, Ewelina Stamblewska-
-Urbaniak – została najlepszym doradcą 
w zakresie cen transferowych, CRIDO 
Taxand zostało liderem w kategorii „In-
nowacje”, w kategorii „Wygrana przed 
sądami administracyjnymi w przełomo-
wych sprawach podatkowych” i w kate-
gorii „CIT”.

DEPESZE

więcej Õ

więcej Õ

WYDARZENIE

Księgowi Przyszłości 2018

Odbył się finał III edycji konkursu 
Księgowi Przyszłości. Poznaliśmy naj-
lepsze drużyny uczniowskie, studenc-
kie, zawodowe oraz kadrowo-płaco-
we. Emocjonujący moment ogłoszenia 
wyników oglądali uczestnicy i widzo-
wie konferencji „Księgowi Przyszłości. 
W erze zmian”. Organizatorami konkur-
su i kon ferencji są firma Soneta – pro-
ducent oprogramowania enova365 oraz 
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce. 
BCC było patronem konkursu. W ra-
mach konferencji odbyła się również 
debata ekspertów. Wziął w niej udział  

dr Wojciech Warski, wiceprezes Busi-
ness Centre Club. 

Do rywalizacji w III edycji konkursu 
Księgowi Przyszłości zgłosiło się ponad 
600 trzyosobowych drużyn z całej Pol-
ski. Ta najwyższa w historii frekwen-
cja pokazała, że idea stworzenie ogól-
nopolskiego konkursu promującego 
branżę księgową była decyzją właściwą. 
Uczestnicy musieli zmierzyć się z trze-
ma etapami testów online oraz z pracą 
konkursową. Najlepsze trzy drużyny, 
z każdej kategorii konkurowały ze sobą 
w czasie finału. 

LUDZIE BCC

Motocyklista i żeglarz

MAREK STANIAK, dyrektor Loży 
Świętokrzyskiej BCC. Absolwent SGPiS 
w Warszawie (obecnie Szkoła Główna 
Handlowa), Wydział Ekonomiki Produk-
cji. Z BCC związany od 2013 r. Obecnie 
pracuje na stanowisku prezesa Zarzą-
du w Miejskim Zakładzie Komunikacji 
w Starachowicach. Wcześniej, m.in.: za-

rządca komisaryczny w Kieleckim Przed-
siębiorstwie Robót Inżynieryjnych, czło-
nek Zarządu Instal-Info sp. z. o.o., prezes 
Zarządu w MBM Development sp. z o.o. 
Od 2003 r. wpisany na listę syndyków 
w Sądzie Okręgowym w Kielcach.

Prywatnie od wielu lat żeglarz, strze-
lec, motocyklista. Opłynął jachtem pra-
wie całe Morze Śródziemne: wybrzeże 
Chorwacji i archipelag Cyklady oraz wy-
spę Santorini. Odbył dwa rejsy dużym 
żaglowcem MS. Kapitan Borhard ze 
Szczecina na Morze Północne – Kanał 
Kiloński. Interesuje się też strzelectwem 
– od prawie 20 lat jest zawodnikiem AZS 
Sekcja Strzelecka Politechniki Święto-
krzyskiej. Laureat I miejsca w ćwicze-
niach strzeleckich sztabu kryzysowego 
województwa świętokrzyskiego.

46 lat, absolwent Wyższej Szkoły Mor-
skiej w Gdyni, Wydział Mechaniczny 

(1989) i Francuskiego Instytutu Paliw IPF 
w Paryżu – Wyższa Szkoła Paliw i Silnika 
ENSPM (1991). Pracował we Francji przy 
projektach przemysłowych w ramach fir-
my consultingowej Grupa Assystem. Po 
powrocie do Polski przewodniczący Rady 
Nadzorczej ZPL Makop w Malborku. Za-
łożyciel firmy Organika Trans sp. z o.o. 
Prezes Atem – Polska sp z o.o. TPI Ochro-
na Przeciwpożarowa sp. z o.o., członek za-
rządu w Vinci Energies Polska.

Iwar Przyklang

Prezes Zarządu 
Atem-Polska 

sp. z o.o. 

WITAMY W KLUBIE

W spółce odpowiada za ekonomię 
i finanse. Ukończył  w 1992 r. studia na 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krako-
wie – kierunek metalurgia, specjalność: 
plastyczna odróbka metali; absolwent stu-
diów podyplomowych – zarządzanie opar-
te o strukturę programu MBA w SGH 
w Warszawie oraz Studium Gospodarki 
Rynkowej Marketingu na PŚ w Gliwicach.

Jacek Rożek 

Wiceprezes Zarządu 
BOWIM SA

MBA

Absolwenci w BCC

n Rząd przyjął dokument: Realiza-
cja Celów Zrównoważonego Rozwoju 
w Polsce. Raport 2018.

n Rząd przyjął propozycję zwięk-
szenia wskaźnika waloryzacji emerytur 
i rent w 2019 r. i propozycję średnio-
rocznych wskaźników wzrostu wyna-
grodzeń w państwowej sferze budże-
towej na rok 2019 oraz informację 
o prognozowanych wielkościach ma-
kroekonomicznych stanowiących pod-
stawę do opracowania projektu ustawy 
budżetowej na rok 2019.

n Rada Ministrów zaakceptowa-
ła projekt ustawy o pomocy państwa 
w ponoszeniu wydatków mieszkanio-
wych w pierwszych latach najmu miesz-
kania.

n Rząd przyjął: projekt ustawy 
o zmia nie niektórych ustaw w celu obni-
żenia składek na ubezpieczenia społecz-
ne osób fizycznych wykonujących dzia-
łalność gospodarczą na mniejszą skalę; 
projekt ustawy o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabu-
dowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności gruntów.

CIR informuje BCC
 PERYSKOP Z PRAC RZĄDU               Czerwiec 2018 

Business Centre Club i Gdańska 
Fundacja Kształcenia Menedżerów za-
prosiły do Pałacu Lubomirskich w War-
szawie uczestników Programu Executive 
MBA do udziału w dorocznym spotka-
niu absolwentów.

O wygłoszenie wykładu okoliczno-
ściowego został poproszony prezes BCC 
Marek Goliszewski. Mówił o najważ-
niejszych szansach i zagrożeniach dla 
przedsiębiorców w latach 2018-2019.

Business Centre Club
od 18 lat organizuje ogólnopolskie 
przedsięwzięcie pod nazwą Medal 
Europejski. Nominowane usługi lub 
wyroby muszą spełniać wymagane 
prawem normy oraz posiadać  
odpowiednie licencje i patenty.  
Istotna przy ocenie jest także  
dynamika firmy oraz zdobyte nagrody  
i posiadane certyfikaty.
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AGNIESZKA CHRZANOWSKA: 
Przypomina mi się sytuacja sprzed lat. 
Robiłam wtedy kurs prawa jazdy. Pod-
czas jednej z lekcji instruktor oznajmił: 
„Przejechałaś zbyt blisko rowerzysty”. 
Ale ja nie widziałam żadnego rowerzysty! 
Jak to możliwe? 

DANIEL SIMONS: Takie doś wiad-
czenia nie są rzadkie – nie dostrzegamy 
tego, czego się nie spodziewamy, kiedy 
skupiamy uwagę na czymś innym. Jako 
początkujący kierowca prawdopodobnie 
bardzo koncentrowała się pani na drodze 
przed samochodem oraz na wszystkich 
aspektach prowadzenia auta, które były 
dla pani wtedy nowe, np.: jak mocno trze-
ba nacisnąć pedał gazu, by przyspieszyć, 

albo hamulec, by zwolnić; o ile obrócić 
kierownicę, by dostosować pozycję sa-
mochodu na pasie ruchu itp. Im bardziej 
nasza uwaga koncentruje się na danym 
zestawie zdarzeń czy obiektów wokół 
nas, tym mniej prawdopodobne jest, że 
zauważymy coś nieoczekiwanego, nawet 
jeśli jest to w pełni widoczne, a my prosto 
na to patrzymy. „Patrzyłem, ale nie wi-
działem” to jeden z najczęstszych typów 
wypadków drogowych z udziałem sa-
mochodu i roweru lub motocykla – auto 
potrąca rowerzystę lub motocyklistę, 
a kierowca relacjonuje potem, że go nie 
widział.

– Patrzyli, ale nie widzieli także uczest-
nicy eksperymentu, który wiele lat temu 
przeprowadził Pan razem z Christophe-
rem Chabrisem. Badani zajęci liczeniem 
podań wykonywanych przez grających 
w piłkę nie zauważyli, że między gracza-
mi przeszedł... goryl. 

– Eksperyment ten pokazał, że możemy 
przeoczyć coś oczywistego i spektaku-

larnego, jeśli tego nie oczekujemy albo 
koncentrujemy się na czymś innym. Taka 
ślepota pozauwagowa ujawnia, jak nie-
wielka część informacji dociera do naszej 
świadomości w danej chwili.

– Dlaczego nasz umysł działa w taki 
sposób?

– To efekt uboczny naszej niezwykle 
ważnej i skutecznej zdolności do sku-
piania uwagi i ignorowania rozproszeń. 
Zdolność ta ma ogromne znaczenie – nie 
chcemy, by rozpraszało nas to, co nieistot-
ne. Skupiamy uwagę i odfiltrowujemy to, 
co nie jest ważne. Takie działanie uwa-
gi sprawdza się naprawdę dobrze przez 
większość czasu. Jednocześnie oznacza 

jednak, że czasem 
przeoczymy coś, czego 
się nie spodziewamy.

Rozmowa w całości 
ukazała się 
w „Charakterach” 
7/2018.

PSYCHOLOGIA

To, co widoczne, a niewidzialne
„Patrzyłem, ale nie widziałem” to jeden z najczęstszych typów wypadków drogowych z udziałem samochodu 
i roweru – auto potrąca rowerzystę, a kierowca twierdzi potem, że go nie widział. I mówi prawdę. 

DANIEL SIMONS jest profesorem 
psychologii na University of Illinois. 
Razem z Christopherem Chabrisem 
napisał książkę Niewidzialny goryl. 
Dlaczego intuicja nas zwodzi?

Wybudowany w 1739 roku, barokowy 
zamek w Mesebergu jest od 2004 roku 
leasingowany przez rząd RFN od Fun-
dacji Messerschmitt za 1 euro rocznie. 
Od 11 lat dla niemieckiej kanclerz pełni 
podobną rolę, jaką dla amerykańskich 
prezydentów Camp David, a brytyjskich 
premierów Chequers. Angela Merkel 
gościła tu dotąd 32 delegacje, ale kto 
wie, czy ostatnie spotkanie 19 czerwca 
z Emanuelem Macronem nie było tym 
najważniejszym w dziejach współczesnej 
Europy. Sami mówili potem, że „otwie-
rają nowy rozdział”. A który paragraf 
tego rozdziału powinniśmy czytać w Pol-
sce z najwyższą uwagą? Oczywiście ten 
zatytułowany „Budżet strefy euro”.

Bo to już nie jest takie tam gadanie, 
że może, że kiedyś, ale nie szybko, bo 
nie będziemy tworzyć kolejnej prędkości 
czy nowego kręgu integracji. Przełomo-
wa jest bowiem zgoda rządu Niemiec na 
ten pomysł, który do tej pory kluczył, 
a teraz pani Merkel powiedziała jasno: 
„praca nad tym z pewnością była nie-
zwykle skomplikowana, ale sądzę, że 
mamy dobre rozwiązanie”. Co zatem za-
pisano w Deklaracji z Mesebergu? Oto 
najważniejsze akapity:

 – Proponujemy utworzenie budżetu 
Strefy euro w ramach Unii Europejskiej, 

by promować konkurencyjność, wyrów-
nywanie poziomów i stabilizację w ob-
szarze euro, poczynając od 2021 roku. 
Decyzje dotyczące finansowania powin-
ny brać pod uwagę negocjacje dotyczące 
przyszłych Wieloletnich Ram Finanso-
wych. Źródła finansowania będą zarów-
no z wpłat państw, podziału wpływów 
podatkowych jak i środków europejskich.

– Budżet strefy euro będzie opierał się 
na planach dwuletnich.

– Celem budżetu strefy euro jest kon-
kurencyjność i likwidowanie różnic w po-
ziomie gospodarczym, co będzie uzy-
skiwane przez inwestycje w innowacje 
i kapitał ludzki. Będzie finansował nowe 
inwestycje i uzupełniał wydatki krajowe.

– Strategiczne decyzje dotyczące bu-
dżetu strefy euro będą podejmowane 
przez państwa strefy.

Moim zdaniem żarty się skończyły, choć 
nie należę do tych, którzy uważają, że jak 
Niemcy i Francja coś wymyślą, to tak musi 
być. Ten pomysł jest po prostu atrakcyjny 
dla 19 państw Unii należących do strefy, 
którym po wyjściu Wielkiej Brytanii już 
nikt realnie nie przeszkodzi w pogłębianiu 
integracji. (...)

 Teresa Czerwińska, minister finansów 
chyba zgadza się, że to „poważny fakt 
polityczny”, bo przyznała, że „z wiel-

ką uwagą to obserwuję i niepokojem”. 
A może nie ma co się niepokoić, tylko 
jednak sięgnąć choćby po dokumenty 
BCC z wielu opracowań, badań czy kon-
ferencji i zacząć poważną, budowaną na 
faktach debatę o choćby przygotowywa-
niu się Polski do wejścia do strefy. Dzisiaj 
jest tam 19 państw, właśnie pojawiły się 
deklaracje rządów Bułgarii i Chorwacji, 
że zaczynają proces przejścia na euro. 
Po brexicie i pomijając Danię, która ma 
traktatowy zapis wyłączający ją z unii 
walutowej, poza strefą zostanie wkrótce 

5 państw, a biorąc pod uwagę ich gospo-
darczy potencjał, to będzie to ok. 12% 
PKB UE. Co za sens być na marginesie? 

Lipcowy szczyt UE zdominował te-
mat migracji, bo to rzeczywiście naj-
pilniejszy do rozwiązania problem. Ale 
w sprawie francusko-niemieckiego pro-
jektu przywódcy umówili się na dyskusję 
na grudzień. Byłoby dobrze, gdyby Pol-
ska była do niej przygotowana.

Maciej Zakrocki

Deklaracja z Mesebergu
OTWARCIE NOWEGO ROZDZIAŁU Felieton

JAZZPRESS POLECA LETNIE FESTIWALE
Letni Festiwal Jazzowy 

w Piwnicy pod Baranami
Złota setka polskiego jazzu 
z okazji obchodów 100-le-
cia odzyskania przez Pol-
skę niepodległości – taki 
jest pomysł na tegoroczną 
odsłonę Letniego Festiwa-
lu Jazzowego w krakowskiej 
Piwnicy pod Baranami. Mię-
dzy 24 czerwca a 5 sierpnia 
na festiwalu wystąpi czołówka 
polskich muzyków jazzowych 
różnych pokoleń w swoich ma-
cierzystych zespołach, ale rów-
nież w nietypowych zestawie-
niach. Będą to m.in.: Grażyna 
Auguścik, Andrzej Dąbrowski 
& Karolak Trio, Maciej Obara 
& Dominik Wania, Aga Zary-
an & Michał Tokaj, Adam Bał-
dych & Paweł Tomaszewski.

Letnia Akademia Jazzu

Prawie przez całe waka-
cje – od 12 lipca do 30 sierp-
nia – co tydzień fani jazzu 
mogą spędzać czas na kon-
certach w łódzkim klubie 
Wytwórnia. W tym roku, 
w ramach Letniej Akademii 
Jazzu, zagrają tam m.in.: 
Ole Morten Vågan & Trondheim Jazz 
Orchestra, Leszek Kułakowski Interna-

tional Quintet, Jazz 
Band Młynarski–Ma-

secki oraz Stani-
sław Soyka & Wojciech Karolak 
Trio. Jedenastą już edycję LAJ 
zainaugurują Monika Borzym 
i Nikola Kołodziejczyk z pro-
jektem Radioheadycznie. In-
tegralną częścią wydarzenia 
będzie również INTL Jazz 
Platform, czyli warsztaty jaz-
zowe dla młodych muzyków 
z całej Europy.

 24. Międzynarodowy 
Plenerowy Festiwal 
Jazz na Starówce

Jazz na Starówce – Warsza-
wa – organizowany od ponad 
dwudziestu lat plenerowy fe-
stiwal, jedno z niewielu wyda-
rzeń o tak wysokiej randze ofe-
rujących wstęp wolny. W tym 
roku co sobotę na warszaw-

skiej Starówce pojawią się 
wielkie gwiazdy polskiego 
i światowego jazzu: Maciej 
Obara, David Murray, Pa-
olo Fresu, Bireli Lagrene, 
Richard Galiano oraz je-
den z najpopularniejszych 
zespołów młodego polskie-

go jazzu – EABS z gościnnym udziałem 
Adama Bałdycha oraz inni.

Hanna Bakuła: Singielka i Otello. 
Na zakręcie; Obłęd. Otello i singielka, 

Wydawnictwo Edipresse

Dwie książki z dobrym  
humorem w pakiecie 

Hanna Bakuła o swoich 
najnowszych powieściach: 
Pierwsza to lekka i zabaw-
na opowieść o sztuce bycia 
samą i niebezpieczeństwie 
emocjonalnego uzależnienia 

się od osoby z innego świata. Ekscen-
tryczna malarka, singielka po czterdzie-
stce, zakochuje się w starszym, niezbyt 
interesującym naukowcu despocie. Na-
gle, na własne życzenie, musi zrezygno-
wać ze swojego zabawnego życia i przy-
jaciół. Wielka miłość nie wystarcza, żeby 
zmienić charakter samodzielnej artystki 
i poglądy góralskiego Otella. Sytuacja 
się zagęszcza, przyjaciele usiłują wyrwać 
Molly z toksycznego związku. W tle War-
szawa, Kraków, Nowy Jork, Paryż i Pro-
wansja z początku XXI wieku.

W drugim tomie Molly 
po raz kolejny przychodzi 
zmierzyć się ze swoim naj-
gorszym snem irracjonalną 
fascynacją starszym od siebie 
Docentem. Zakompleksiony 

naukowiec – specjalista od jodłowania 
w Tyrolu – próbuje całkowicie zawładnąć 
życiem Molly. Staje się coraz bardziej za-

zdrosny i zaczyna śledzić jej każdy ruch. 
Dla singielki każdy dzień staje się zabawą 
w kotka i myszkę… Tyle że to nie jest za-
bawa, a wykańczająca gra o przetrwanie. 
Pijący Docent zdradza objawy choroby 
dwubiegunowej i zaczyna poważnie za-
grażać bezpieczeństwu i zdrowiu Molly…

Ewa Madeyska: Ostatni portret  
Melanii, Rebis

Pierwsza część trylogii „Ostatnie”
Artysta malarz Igor Żu-

rek i księgowa Melania Łuc-
ka tworzą szczęśliwą parę. 
Mieszkają w domu nad 
jeziorem. W pewien sierp-
niowy poranek Igor budzi 

się i spostrzega, że Melania zniknęła. 
Rozpoczyna poszukiwania, które stop-
niowo ujawniają drugie dno ich związku. 
Jak się okazuje, Igor i Melania skrywają 
mroczne sekrety.

Therese Huston: Jak kobiety  
podejmują decyzje, Rebis

Co jest prawdą, a co mitem oraz 
jakie strategie są najlepsze

Mężczyźni i kobiety różnie podchodzą 
do podejmowania decyzji, choć nieko-
niecznie z powodów, które nam wmawia-
no. Stres? U kobiet korzystnie wpływa na 
koncentrację. Pewność siebie? Zdrowa 

dawka wątpliwości 
prowadzi do znacznie 
trafniejszych decyzji. 
Wbrew powszechnemu mniemaniu ko-

biety są równie stanowcze 
jak mężczyźni. Dlaczego za-
tem kobiece decyzje często 
są kwestionowane i kobieta 
musi stale od nowa udowad-
niać swoją wartość?

Hanna Cygler: Nowe niebo, Rebis

Stany Zjednoczone przełomu XIX 
i XX wieku, ludzie śniący amery-
kański sen i emigranci z Kaszub

Matylda Halman stawia 
wszystko na jedną kar-
tę i wraz z osieroconymi 
przez brata dziećmi emi-
gruje za ocean. Trafia do 
Winony w Ameryce, gdzie 

już wcześniej osiedliło się wielu Kaszu-
bów. Zderzenie z nową rzeczywistością 
jest twarde. Los nie oszczędza rodziny 
Halmanów, jednak ani Matylda, ani jej 
podopieczni się nie poddają. Walczą 
o lepsze życie, choć jego ścieżki są krę-
te i pełne wybojów. Najtrudniejszą wy-
biera Felicja, ulubienica Matyldy, która 
chce być sobą. A to kosztuje... 

Czy bohaterowie odnajdą się w no-
wym świecie? Czy otworzy się przed nimi 
nowe niebo?

Na początku nie było ich wcale. Potem 
królowało widzimisię. Później generał Ja-
ruzelski wprowadził obowiązek zapinania 
pasów z przodu, a w początkach III RP 
dodano pasy z tyłu. Te prawne ogólno-
światowe regulacje wzięły się z miażdżą-
cej statystyki: dzięki pasom jest o połowę 
mniej wypadków śmiertelnych, nie mó-
wiąc już o zwykłych ranach i kalectwach. 
W krajach takich jak Polska (umiarkowa-
nie zmotoryzowanych i umiarkowanie wy-
padkowych) pasy bezpieczeństwa ratują 
co roku zdrowie i życie dosłownie dziesiąt-
kom tysięcy kierowców i pasażerów.

Jedziesz na wakacje? Zapnij pasy!
W sezonie ogórkowym zajmiemy się 

dziś pasiastą osobliwością, czyli połącze-
niem Wielkiej Polityki z Drogówką. Dla 
czytelników będzie to zagadka z nagrodą 
w postaci wielkiej (220 g) tabliczki we-
dlowskiej czekolady z całymi orzechami. 
Mniam, mniam? To posłuchajcie.

Jak wiadomo, najwyższym państwowym 
VIP-om przysługuje państwowa ochrona. 
Do niedawna nazywało się to BOR, od 
niedawna SOP (wpisz w Google). Uzbro-

jeni funkcjonariusze tej formacji, prze-
wożąc prezydenta, premiera czy innego 
marszałka służbową wypasioną bryką, 
nie mają obowiązku przypinać się do niej 
pasami, bo cały czas muszą mieć absolut-
ną swobodę ruchów. Że ryzykują w razie 
wypadku drogowego? Cóż, taka służba...

Jak pewnie Państwo pamiętają, pół-
tora roku temu koło Oświęcimia doszło 
właśnie do wypadku drogowego z udzia-
łem ówczesnej premier Beaty Szydło. 
Choć wszystko skończyło się szczęśliwie, 
to złamane żebro i zranienie opłucnej 
szefowej rządu musiało boleć i dokuczać. 
Czy musiało?

To właśnie nie jest pewne. Gdyby pani 
Szydło jechała w zapiętych pasach, wów-
czas spowodowałyby one – przy ude-
rzeniu w drzewo z prędkością 50 km/h 
(ustalenia prokuratury) – co najwyżej 
parę siniaków. A tak...

Pytanie-zagadka brzmi: czy chronione 
państwowo VIP-y na tylnych siedzeniach 
mają prawny obowiązek przypinania się 
pasami? Przeguglałem pół internetu 
i nie znalazłem odpowiedzi. Czekam 
z czekoladą :-)

Stanisław Remuszko

remuszko@gmail.com

Pasy!
KOMENTARZ

GAZETA BCC POLECA KSIĄŻKI NA LATO

WARTO PRZECZYTAĆ

Czy Merkel przetrwa
Spór o politykę migracyjną grozi 

rozpadem rządu Niemiec. Trzy lata po 
szczycie kryzysu uchodźczego radykali-
zują się społeczne nastroje i polityczne 
dyskusje.  Tygodnik Powszechny 26/06/18

Rząd nie radzi sobie ze zbroje-
niówką. Prywatny biznes lepszy
Coś poszło nie tak. Przemysł obron-

ny, a zwłaszcza firmy Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej, miał być w awangardzie, 
a jest maruderem narodowej gospo-
darki.                Rzeczpospolita 27/06/18

Rusza Europa dwóch prędkości – 
Polska może się tylko przyglądać
Pomysł na utworzenie oddzielnego 

budżetu dla krajów strefy euro w koń-
cu się zmaterializował.  I choć porozu-
mienie Angeli Merkel i Emmanuela 
Macrona sprzed kilku dni wyznacza 
jedynie ogólne zarysy zamkniętego dla 
Polski budżetu w ramach Unii i w wielu 
miejscach niedoskonałego, to jednak 
sprawa Europy dwóch prędkości prze-
szła od pytania „czy” do pytania „jak”.     

Politico 21/06/18
Katarzyna Herman, Anna Laskow-

ska, Mieczysław Stoczewski, Romuald 
Łapiński i Piotr Franczuk pracują dla 

BCC już od… 25 lat. Jubilaci zostali 
uhonorowani podczas kameralnej im-
prezy w Pałacu Lubomirskich. 

Wszystkim gratulujemy i życzymy ko-
lejnych 25 lat z BCC!

Srebrny jubileusz

25 LAT W BCC !
więcej Õ

http://www.bcc.org.pl/felieton-deklaracja-z-mesebergu/
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URZĄD SKARBOWY
PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY 2018

W R EGIONAC H

Przyjazny Przedsiębiorcy Przyjazny Przedsiębiorcy

W trakcie uroczystych 
regionalnych finałów 
konkursu USPP 2018 
przedsiębiorcy  
podkreślali przede 
wszystkim przyjazną 
atmosfery współpracy 
między urzędami  
skarbowymi a firmami, 
co jest istotne zarówno 
z punktu widzenia śro do-
wiska gospodarczego,jak          
i administracji skarbo-
wej. Na uznanie zasłużyła 
też wiedza i podejście 
pracowników urzędów 
do przedsiębiorców oraz 
coraz lepsza organizacja 
pracy urzędów.

Krajowa Administracja Skarbowa 
rzeczywiście skuteczniej walczy z oszu-
stami podatkowymi – zauważył dr 
Krzysztof Matela, kanclerz Loży Byd-
goskiej – witając uczestników dorocznej 
konferencji podsumowującej regionalne 
wyniki konkursu Urząd Skarbowy Przy-
jazny Przedsiębiorcy. − Niestety, zda-
rza się, że firmy długo czekają na zwrot 
VAT, a czasami są zmuszone kredyto-
wać biznes. Powszechnie wiadomo, że to 
sposób na finansowanie coraz większych 
potrzeb państwa. Ponad to, w sytuacji, 
gdy mamy współodpowiedzialność 
w płaceniu VAT, uczciwi przedsiębior-
cy są winni za tych, którzy podatku nie 
odprowadzili. Zastanawiam się, czy po-
winienem tankować na każdej stacji, aby 
przypadkiem nie znaleźć się w łańcuchu 
dostaw, w których gdzieś na drodze po-
jawia się oszust. Polska nie jest krajem 
z wysokimi podatkami, gdzie indziej są 
większe stawki, ale mamy bezsensow-

nie skomplikowany system ich poboru 
– spointował kanclerz. Uczestnicy, po-
mimo różnych zdań, ostatecznie jedno-
głośnie zgodzili się z oceną kanclerza, że 
przedsiębiorcy przyjmą wyższą stawkę 
podatkową dla uproszczenia systemu 
i jego przejrzystości. Budżet urośnie, 
firmy skupią się na swojej działalności, 
a urzędnik będzie tylko służył pomocą. 

Urzędnik powinien choć przez chwilę 
poprowadzić firmę – to powtarzająca się 
od lat uwaga zgłaszana przez przedsię-
biorców wypełniających ankiety ocenia-
jące skarbówki. Właścicielom lokalnych 
firm marzy się załatwianie spraw drogą 
elektroniczną, w tym m.in. decyzji o nie-
zaleganiu. Skarżą się, że strona Krajowej 
Administracji Skarbowej nie jest czytel-
na i nie można na niej znaleźć telefonów 
do konkretnych osób. Przedsiębiorcy 
chcieliby, by w urzędach były bankoma-
ty, płatność kartą, klimatyzacja, windy 
i więcej miejsc parkingowych. Podkre-
ślają, że w urzędach jest stanowczo za 
mało pracowników, którzy bezpośred-
nio obsługują interesantów, więc wizyty 
przedłużają się, a czas to pieniądz.

Spotkanie z naczelnikami urzędów 
skarbowych województwa kujawsko-
-pomorskiego odbyło się w Bydgoszczy, 
w dawnym kinie Pomorzanin. Konferen-
cję rozpoczął koncert kwartetu smycz-
kowego Prestige, który ożywił czar tego 

wyjątkowego miejsca. O obejrzanych tu 
filmach, pierwszych randkach i kolejkach 
do kasy biletowej rozmawiano jeszcze 
długo, zapoznając się z wizją rewitalizacji 
obiektu, której podjął się nasz klubowy 
kolega Adam Gudell.

W XVI edycji konkursu Urząd Skar-
bowy Przyjazny Przedsiębiorcy Ka-
pituła (którą tworzyły: Loże Bydgo-
ska, Toruńska, Pracodawcy Pomorza 
i Kujaw Związek Pracodawców, Izba 
Przemysłowo-Handlowa Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy, 
Kujawsko-Pomorska Izba Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości, Kujawsko-Pomor-
ska Organizacja Pracodawców Lewia-
tan, Pomorsko-Kujawska Izba Budow-
nictwa oraz Cech Rzemiosł Różnych 
i Przedsiębiorczości w Grudziądzu, 
Rotary Klub Grudziądz Centrum, Cech 
Rzemiosł Różnych w Sępólnie Krajeń-
skim, Cech Rzemiosł Różnych w Brodni-
cy, Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
w Tucholi, Cech Rzemieślniczy i Przemy-
słowo-Handlowy w Świeciu, Stowarzy-
szenie Kupców i Przedsiębiorców Ziemi 
Chełmińskiej) wyróżniła pięć urzędów 
skarbowych: Kujawsko-Pomorski Urząd 
Skarbowy w Bydgoszczy, Urząd Skarbo-
wy w Brodnicy, Trzeci Urząd Skarbowy 
w Bydgoszczy, Urząd Skarbowy w Sępól-
nie Krajeńskim, Pierwszy Urząd Skarbo-
wy w Toruniu.                Andrzej Matusewicz

Przedsiębiorcy i laureaci konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy

Krzysztof Matela

BYDGOSZCZ, TORUŃ

Członkowie Loży Siedleckiej spotkali 
się w siedzibie firmy członkowskiej – Za-
kład Mięsny Wierzejki J.M. Zdanowscy. 

Spotkanie rozpoczął kanclerz Marek 
Zdanowski, który przywitał zaproszo-
nych gości i członków Loży. Zaproszenie 
przyjęli naczelnicy Urzędów Skarbowych 
w Radzyniu – Grzegorz Michałowski, 
Łukowie – Marek Szczerba, Siedlcach 

– Patryk Hanisch. Urząd Skarbowy 
w Węgrowie reprezentowała Maria Gru-
dzińska, a Urząd Skarbowy w Sokołowie 
Podlaskim – Paweł Dzięga. W tym roku 
pierwsze miejsce zajął Urząd Skarbowy 
w Radzyniu, zdobywając 8199 punktów, 
drugie – US w Łukowie (6598 punktów), 
trzecie – US w Siedlcach (5693 punktów).

Agnieszka Zdanowska

Przedsiębiorcy z nagrodzonymi urzędnikami

SIEDLCE

Laureaci USPP i gospodarze spotkania

Spotkanie Loży Lubelskiej z przedstawicielami administracji skarbowej

W Hotelu Prezydenckim odbyło się 
spotkanie członków Loży Rzeszowskiej 
BCC z Izbą Administracji Skarbowej 
w Rzeszowie. Loża podsumowała XVI 
edycję konkursu Urząd Skarbowy Przy-
jazny Przedsiębiorcy.

Spotkanie otworzył kanclerz Stanisław 
Olejarka, wzięli w nim udział: Grzegorz 
Skowronek – dyrektor Izby Skarbowej 
w Rzeszowie, laureaci XVI edycji kon-
kursu USPP, członkowie Loży Rzeszow-
skiej oraz zaproszeni goście. Z roku na 
rok Loża odnotowuje progres zaintere-
sowania oceną pracy urzędów. W tym 
rok do Loży wpłynęło ponad 1200 an-

kiet od przedsiębiorców. Nagrodzone 
zostały: Urząd Skarbowy w Przemyślu, 
Urząd Skarbowy w Dębicy, Drugi Urząd 
Skarbowy w Rzeszowie. Kanclerz Loży 
Rzeszowskiej docenił urzędy za postęp 
w przyjaznej obsłudze oraz coraz lep-
szych kontaktach z przedsiębiorcami, zaś 
urzędy oceniły konkurs Urząd Skarbowy 
Przyjazny Przedsiębiorcy jako prestiżo-
wy. W drugiej części spotkania przedsię-
biorcy oraz zaproszeni goście zdobywali 
wiedzę oraz prowadzili dyskusje dotyczą-
ce wchodzących w życie przepisów me-
chanizmu podzielnej płatności (split pay-
ment).                                          Piotr Kotuła

Wpływ nowej rzeczywistości na sy-
tuację firm po reformie KAS i ochrona 
interesów przedsiębiorców dzięki zwal-
czaniu szarej strefy − to najważniejsze 
tematy spotkania Loży Lubelskiej BCC. 

Spotkanie otworzył prezes Jan Brożek, 
wieloletni członek BCC z Radzynia Pod-
laskiego. Następnie głos zabrała kanclerz 
Mirosława Gałan, która podkreśliła wagę 
spotkania przedsiębiorców z przedstawi-
cielami KAS, co pozwala wypracować 
porozumienie i zasady współpracy „obu 
stron barykady”. Taki jest także m.in. cel 
XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy 
Przyjazny Przedsiębiorcy. W tym roku do 
biura Loży Lubelskiej wpłynęło ponad 
1 800 ankiet, na podstawie których wyło-
niono trzy najlepsze Urzędy Skarbowe. 

Grzegorz Michałowski, naczelnik Urzę-
du Skarbowego w Radzyniu Podlaskim, 
szczegółowo omówił kierunki rozwoju 
Krajowej Administracji Skarbowej i ich 
wpływ na prowadzenie biznesu. Agata 
Pałys i Anna Mełgiewska, ekspertki z fir-
my Doradca, wyjaśniły kwestie związane 
z szarą strefą, wpływające negatywnie na 
efekty pracy przedsiębiorców tracących 
konkurencyjność rynkową. Omówiły kwe-
stie poruszania się podatników w gąszczu 
nowych i ciągle nowelizowanych przepi-
sów podatkowych. W spotkaniu wzięli 
także udział: dyrektor Izby Skarbowej 
z Lublina Zbigniew Kryk, rzecznik lubel-
skiej Izby Skarbowej Marta Szpakowska 
i kierownik Urzędu Skarbowego w Ra-
dzyniu Podlaskim Danuta Szczerba.

W XVI edycji konkursu Urząd Skar-
bowy Przyjazny Przedsiębiorcy w woje-
wództwie podlaskim uznanie przedsię-
biorców uzyskały trzy urzędy: Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Białymstoku, Drugi 
Urząd Skarbowy w Białymstoku oraz 
Urząd Skarbowy w Łomży. Naczelni-
cy wyróżnionych urzędów otrzymali od 

kanclerza Krzysztofa Żukowskiego ho-
norowe odznaki Loży BCC. Gośćmi spo-
tkania byli również: Wojciech Orłowski 
dyrektor Izby Administracji Skarbowej 
i Maciej Fiłończuk, zastępca dyrektora 
Izby Celnej w Białymstoku. Dyrektor Or-
łowski przedstawił zebranym informację 
o rezultatach utworzenia KAS.  

Maciej Fiłończuk, dyrektor Izby Celnej w Białymstoku, Tadeusz Zysik, naczelnik US w Łomży, 
Wojciech Orłowski, dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku, Anna Wojtan, naczel-
nik II US w Białymstoku, Maria Suszczyńska, zastępca naczelnika I US w Białymstoku, Krzysztof 
Żukowski, kanclerz Loży Białostockiej BCC

BIAŁYSTOK
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W siedzibie ŁARR (członka loży 
łódzkiej BCC) w Łodzi odbył się uroczy-
sty wojewódzki finał XVI edycji ogól-
nopolskiego konkursu Urząd Skarbowy 
Przyjazny Przedsiębiorcy. Partnerami 
etapu regionalnego były: Izba Rzemieśl-
nicza w Łodzi, Łódzka Izba Przemysło-
wo-Handlowa, Polskie Stowarzyszenie 
Właścicielek Firm, Regionalny Związek 
Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódz-
kiej – Lewiatan oraz Stowarzyszenie 
Klub 500 – Łódź. W spotkaniu wzięli 
udział: Agnieszka First, wiceprezes Za-
rządu ŁARR, przedsiębiorcy, kierow-
nictwo Izby Administracji Skarbowej 
w Łodzi, naczelnicy wyróżnionych urzę-
dów skarbowych.

Bogdan Lewiński, dyrektor Loży 
Łódzkiej BCC oraz Arkadiusz Palusz-
kiewicz, dyrektor Izby Administracji 
Skarbowej w Łodzi przedstawili wyniki 
konkursu, wręczono okolicznościowe 
dyplomy naczelnikom wyróżnionych 
urzędów skarbowych. Wicedyrektor 
Izby Administracji Skarbowej w Łodzi 
Artur Zajączkowski przedstawił zgro-
madzonym informację o zmianach, ja-
kie wprowadza uchwalona niedawno 
Konstytucja Biznesu. 

Z konkursowych ankiet (ponad 3 
tys.) wynika, że wiedza i podejście 
pracowników urzędów do przedsię-
biorców zostały oceniona pozytywnie, 
podobnie organizacja szkoleń organi-
zowanych przez poszczególne urzędy. 
Ankietowani dobrze oceniali reformę 
KAS. Sugestie zmian, jakie postulują 
przedsiębiorcy, dotyczą przede wszyst-
kim spraw organizacyjno-logistycznych: 
zwiększenia liczby dostępnych miejsc 

parkingowych, wydłużenia godzin pra-
cy urzędów w porze popołudniowej do 
godz.18.00, przy okazji wizyty w urzę-
dzie stworzenie możliwości skorzystania 
z bankomatu, zastosowania terminalu 
przydzielającego numerację oczekiwa-
nia w kolejce, organizacji szkoleń dla 
mikroprzedsiębiorców, wprowadze-
nia szkoleń on-line z zastosowaniem 
platformy e-learningowej. W tym roku 
w konkursie najlepiej ocenione zostały: 
Pierwszy Urząd Skarbowy Łódź-Ba-
łuty, naczelnik Włodzimierz Gromek; 

Urząd Skarbowy w Głownie, naczelnik 
Joanna Pawłowicz; Urząd Skarbowy 
w Skierniewicach, naczelnik Wiesław 
Kupisiński; Urząd Skarbowy w Wielu-
niu, naczelnik Waldemar Krej. Wyso-
ko zostały też sklasyfikowane Urzędy, 
które otrzymały nominacje regionalne 
(w kolejności alfabetycznej): Urząd 
Skarbowy w Bełchatowie, naczelnik 
Piotr Cichy; Pierwszy Urząd Skarbowy 
Łódź-Górna, naczelnik Marek Zbroj-
ski; Urząd Skarbowy w Opocznie, na-
czelnik Danuta Ogórek. 

Bogdan Lewiński, dyrektor Loży Łódzkiej BCC, Arkadiusz Paluszkiewicz, dyrektor 
Izby Administracji Skarbowej w Łodzi, zastępca dyrektora Izby Administracji Skarbo-
wej w Łodzi Artur Zajączkowski, wiceprezes ŁARR  Agnieszka First.

W siedzibie Loży Katowickiej odbył 
się finał regionalny XVI edycji konkursu 
Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębior-
cy, połączony ze spotkaniem doradczym 
zorganizowanym wspólnie z Domem In-
westycyjnym Xelion. 

Kanclerz Eugeniusz Budniok i dy-
rektor Izby Administracji Skarbowej 
Mariusz Gojny uroczyście wręczyli 
dyplomy naczelnikom nagrodzonych 
urzędów z Lóż Katowickiej i Bielskiej. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się: Ślą-
ski Urząd Skarbowy w Sosnowcu – na-
czelnik Joanna Łachut, Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Bielsku Białej – naczelnik 
Sylwia Juraszek, Drugi Urząd Skar-
bowy w Gliwicach – naczelnik Jan Pu-
rzyński, Drugi Śląski Urząd Skarbowy 
w Bielsku Białej – naczelnik Jolanta 
Goździewska, Drugi Urząd Skarbowy 
w Katowicach – naczelnik Aleksandra 
Szyszka-Zielińska.

W czasie spotkania doradczego z Do-
mem Inwestycyjnym Xelion dyskuto-
wano na temat: „Efektywne inwesto-

wanie środków prywatnych i firmowych 
w obecnych warunkach rynkowych”. 
Aleksandra Malec Brewczyńska mówi-
ła o możliwościach i wartościach, jakimi 
kieruje się firma Xelion. Krzysztof Mo-
rawski (Towarzystwo Funduszy Inwesty-
cyjnych Union Investment) opowiedział 
o obecnej sytuacji gospodarczej. Wskazał 
szanse i zagrożenia na rynkach finanso-
wych. Wskazał na korelację pomiędzy 
niskim poziomem stóp procentowych 
a optymalnym rozwojem gospodarek 
europejskich. Przedstawił również wy-
niki przeprowadzonych analiz i progno-
zowaną datę wzrostu poziomu stop pro-
centowych (2020-2021). Tomasz Miłkoś 
(Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
Rockbridge) opowiedział o tym, jak stre-
fa euro uniemożliwia dostosowanie opty-
malnego poziomu stóp procentowych dla 
danego kraju, prognozę i konsekwencje 
dla gospodarki w związku z ciągłym 
wzrostu długu światowego; udzielił też 
rekomendacji inwestycyjnych.

Michał Pięciorek

Przedsiębiorcy z Loży Katowickiej i przedstawiciele urzędów

Uroczyste wręczenie dyplomów – Mariusz Gojny i Eugeniusz Budniok

ŁÓDŹ KATOWICE

Laureatci łódzkiego finału XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy

 Wiceprezes Zarządu ŁARR  Agnieszka First wręcza dyplom naczelnikowi Pierwszego 
Urzędu Skarbowego Łódź-Bałuty Włodzimierzowi Gromkowi. 

W Hotelu Kossak odbyło się spotkanie 
członków Loży Małopolskiej z przed-
stawicielami administracji skarbowej, 
podczas którego rozstrzygnięto konkurs 
Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsię-
biorcy. Kanclerz Marek Piwowarczyk 
powitał zebranych, szczególnie gościa 
spotkania Tadeusza Gibasa, dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej w Krako-
wie oraz naczelników Urzędów Skarbo-
wych Małopolski. Mówił o założeniach 
konkursu, którego celem jest tworze-
nie przyjaznej atmosfery współpracy 
między urzędami skarbowymi a przed-
siębiorcami, co jest istotne zarówno 
z punktu widzenia środowiska gospo-
darczego, jak i administracji skarbowej. 
Honorowe dyplomy dla Urzędu Skar-
bowego Przyjaznego Przedsiębiorcy 
odebrali: Mariola Farmas, naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Miechowie, Piotr 
Brzuchański, naczelnik Urzędu Skarbo-
wego w Proszowicach oraz Tomasz Jane-
czek, naczelnik Małopolskiego Urzędu 
Skarbowego w Krakowie.

Następnie głos zabrał dyrektor Tade-
usz Gibas; przedstawił nowe regulacje 
w Konstytucji Biznesu, która ma zrefor-
mować oraz uprościć przepisy dotyczące 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
Dotyczą one takich obszarów, jak: za-
kładanie firmy, relacje przedsiębiorców 
z urzędami, zawieszenie działalności, 
zasady tworzenia prawa gospodarczego, 
obowiązki związane z prowadzeniem 
działalności. Mówił też o stanie realiza-

cji reformy KAS oraz o jej wpływie m.in. 
na: uszczelnienie systemu podatkowego, 
powstrzymanie wprowadzania na rynek 
nielegalnych wyrobów tytoniowych i al-
koholowych, zapewnienie bezpieczeń-
stwa gospodarczego obywatelom. Na 
zakończenie powiedział także o funk-
cjonowaniu Jednolitego Pliku Kontrol-
nego oraz split payment. JPK umożliwia 
podatnikom przekazywanie informacji 
organom podatkowym w formie elektro-

nicznej, co pozwala na skrócenie czasu 
wykonywanych czynności, zmniejsza ich 
uciążliwość, gwarantuje wygodny dostęp 
do danych oraz automatyzację. Split 
payment to model podzielonej płatno-
ści, dotyczący podatku VAT, a polega na 
tym, że płatność za nabyty produkt lub 
usługę w kwocie netto uiszczana będzie 

na rachunek rozliczeniowy dostawcy, 
natomiast pozostałość, czyli kwota VAT, 
wpłacana na odrębny rachunek bankowy. 
Po wystąpieniu Tadeusza Gibasa odbyła 
się dyskusja, podczas której przedsię-
biorcy zgłaszali uwagi dotyczące JPK 
oraz split payment, szczególnie dotyczą-
ce jego wpływu na płynność finansową.

KRAKÓW

Przedsiębiorcy i ich goście podczas uroczystego rozstrzygnięcia konkursu

Tomasz Gibas,  nagrodzeni urzędnicy i kanclerz Marek Piwowarczyk

URZĄD SKARBOWY
PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY 2018

W R EGIONAC H

Przyjazny Przedsiębiorcy Przyjazny Przedsiębiorcy

6


